

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2019-08-17

Dane nadawcy

B J

Dane adresata

KANCELARIA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ
00-902 Warszawa
Warszawa
ul. Wiejska 6/8

PETYCJA

w sprawie nowelizacji Ustawy o transporcie drogowym

Zwracam się z uprzejmą prośbą o nowelizację Ustawy o transporcie drogowym, poprzez wprowadzenie obowiązku zamontowania szyby lub kratki oddzielającej tylne fotele pasażerów od foteli przednich kierowcy Taksówki.

Każdego roku dowiadujemy się z mediów o atakach nożowników na taksówkarzy. Niestety nie wszystkie zdarzenia są zgłaszane na Policję, z uwagi na brak świadków lub wiarygodnych dowodów, które uwiarygodniłyby incydenty.

Takie rozwiązanie (montowanie grubych szyb oddzielających fotele pasażerów od fotela kierującego) jest praktykowane w większości stanów USA np. w stanie Nowy Jork, w którym dodatkowo obowiązuje zakaz zajmowania przedniego siedzenia pasażera.

Mając na uwadze fakt, iż wszystkie samochody produkowane od 2005 roku (średni wiek samochodu w Polsce to 13 lat) posiadają możliwość zamykania na zamek wszystkich drzwi przyciskami na drzwiach kierowcy, nie stanowiłoby to problem w wyegzekwowaniu pieniędzy za wykonany kurs. W przypadku, gdyby dane osoby nie chciałyby zapłacić za kurs, kierowca mógłby bez problemu podwieźć gapowiczów na najbliższy komisariat policji.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej petycji!

Poniżej przedstawiam przykłady ataków pasażerów na kierowców Taksówki.

<https://www.tvp.info/43967007/taksowkarz-zaatakowany-nozem-w-pruszkowie-wszystko-nagrała-kamera-wideo>

<https://kurierlubelski.pl/napad-na-taksowkarza-w-lublinie-to-ukrainiec-zaatakowal-nozem-taksowkarza/ar/10598429>

<https://www.tvn24.pl/pomorze,42/babigoszcz-zatrzymano-sprawcow-brutalnej-napasci-na-taksowkarza,861757.html>

<https://www.lublin112.pl/pijany-pasazer-zaatakowal-taksowkarza-potrzebna-była-pomoc-medyczna-zdjecia/>

<https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2019-07-18/nozownik-zaatakowal-taksowkarza-kierowca-ratujac-sie-wjechal-do-rowu/>

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu: